UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ
INSTITUTO DE FORMAÇÃO INTERCULTURAL E INTERDISCIPLINAR

EDITAL PEEx n.º 001/2024 - CGPRITS/UFOPA – Programa Integrado de Ensino, Pesquisa e
Extensão

ATA DE SELEÇÃO
Aos 30 dias do mês de agosto de dois mil e vinte e quatro, na sala 116 do prédio BMT, campus
Tapajós, da Universidade Federal do Oeste do Pará, reuniram-se a Profa. Dra. Iani Dias Lauer Leite,
a Sra. Eriana da Silva Coelho e a profa. Andria Mara e Silva Figueira  para a seleção de estudantes
de graduação para  atuarem como bolsistas  PEEX e/ou voluntários  do projeto integrado Saúde,
ambiente e qualidade de vida na infância,  adolescência e juventude: intervenções nos contextos
universitário, escola e UBS, aprovado no Edital EDITAL PEEx n.º 001/2024 - CGPRITS/UFOPA.
Após  análise  das  fichas  de  pontuação  de  entrevistas  e  demais  documentações  dos  candidatos
inscritos no processo seletivo, bem como, considerando as diretrizes para seleção de bolsistas e
voluntários (Anexo II do edital), deliberou-se pela seleção dos discentes elencados no resultado que
consta em anexo a esta ata.
Nada mais havendo a tratar, eu  Iani Dias Lauer Leite lavrei a presente ata que após lida e aprovada
será assinada por pelos presentes.

_______________________________________
Iani Dias Lauer Leite
Professor orientador

______________________________________
Eriana da Silva Coelho

Chefe do Núcleo de Esporte e Lazer
Secretaria Municipal da Juventude, Esporte e Lazer de Santarém

____________________________________________
Andria Maria e Silva Figueira

Professora de Educação Física na Escola Estadual Jader Barbalho

UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ
INSTITUTO DE FORMAÇÃO INTERCULTURAL E INTERDISCIPLINAR

EDITAL PEEx n.º 001/2024 - CGPRITS/UFOPA – Programa Integrado de Ensino, Pesquisa e
Extensão

Relação de aprovados por plano de trabalho
(Indicar os planos de trabalho por bolsista aprovado)

1. Álder Israel Ferreira de Andrade
Aprovado com bolsa
Plano de trabalho: Bola na quadra e qualidade de vida no coração: documentação da execução do
projeto Desenvolvimento Positivo para adolescentes mediante o esporte

2. Liv Lauer Leite
Aprovado  com bolsa
Plano de trabalho: 1, 2, 3 gravando: documentando os banhos de natureza por crianças neuroatípicas
e suas famílias

3. Yuri Queiroz Sarrazin
Aprovado com bolsa
Plano de trabalho: Musicaliza Bebê: organizando e divulgando o ambiente de aprendizagem e
desenvolvimento

4. Kevele Maíse Batista Sampaio
Aprovada com bolsa
Plano de trabalho: Uma dose de cuidado: documentação da pesquisa sobre plantas medicinais no
cuidado de crianças pequenas

		2024-08-30T16:01:54-0300

		2024-08-30T16:34:38-0300

		2024-08-30T16:42:21-0300